
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 79/ 2020 del 20/11/2020  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DI ARREDI E COMPLEMENTI PER IL PIANO II DELLA SEDE AREU E CONTESTUALE 
REVOCA ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARREDI PER UFFICI - ARCA_2018_018 - 
LOTTO 5". IMPORTO COMPLESSIVO € 7.849,50 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DI ARREDI E COMPLEMENTI PER IL PIANO II DELLA SEDE AREU E CONTESTUALE 
REVOCA ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARREDI PER UFFICI - ARCA_2018_018 - 
LOTTO 5". IMPORTO COMPLESSIVO € 7.849,50 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che con determina n. 49 del 07.10.2020, è stato stabilito di aderire alla 
convenzione ARIA “ARREDI PER UFFICI - ARCA_2018_018 - LOTTO 3 E LOTTO 5”, per una 
durata di 24 mesi rinnovabile di ulteriori 6 mesi, come di seguito dettagliato: 
 

COSTO 
UNITARIO 

COD. 
PRODOTTO  DESCRIZIONE  RIVENDITORE Q.TÀ 

COSTO 
COMPLESSI

VO 

€       226,00 FENIX4G F 

TAVOLO DA LETTURA 
BIFRONTE 160X130X74H 
CM, LIVELLO STANDARD 

STRUTTURA GRIGIA 
PIANO FAGGIO 

L.T. FORM2 SRL ARIA 4  €          
904,00  

€          32,00 8505-TB C08 

SEDUTA SU BARRA 
PORTANTE METALLICA 

CON SEDILE E 
SCHIENALE IMBOTTITI 
SENZA BRACCIOLI + 

TAVOLO - LIV. 
SUPERIORE TESSUTO 

COL BLU 

L.T. FORM2 SRL ARIA 28  €          
896,00  

€          38,00 8505/BR C08 

 SEDUTA SU BARRA 
PORTANTE METALLICA 

CON SEDILE E 
SCHIENALE IMBOTTITI 
CON BRACCIOLI-LIV. 

SUPERIORE TESSUTO 
COL BLU  

L.T. FORM2 SRL ARIA 15  €          
570,00  

€          22,00 8504T2-BN1 

 SEDUTA IN MATERIALE 
PLASTICO A 4 GAMBE 

SENZA BRACCIOLI, LIV. 
STANDARD PLASTICA 

COL. BLU  

L.T. FORM2 SRL ARIA 10  €          
220,00  

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 5 € 2.590,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

COSTO 
UNITARIO

COD. 
PRODOTTO  DESCRIZIONE RIVENDITORE Q.TÀ

COSTO 
COMPLESSI

VO

€          83,98 AR.B.ST/ACER
O 

 ARMADIO BASE BASSO 
legno+ante legno 

90x45x72H/&ACERO  
G8 Mobili s.r.l. ARIA 5  €          

419,90  

€       353,98 PDL.1.ST/A/A/B 

 Scrivania con piano dim. 
140/160x80x74h cm, 

Cassettiera in 
legno/metallo su ruote 
40x55x60h cm, Seduta 
operativa da lavoro con 
rivestimento in tessuto 
girevole con braccioli. 

livello standard  

G8 Mobili s.r.l. ARIA 7  €       
2.477,86  

€    1.968,06 PDL.4.SU/G/A/B 

 Scrivania quadrupla 
(Postaz. Sing. 

140/160x80x74. Cass. in 
legno/metallo su ruote 

40x55x60. Seduta 
operativa +braccioli, 
conschienale in rete. 

Liv.SUP  

G8 Mobili s.r.l. ARIA 1  €       
1.968,06  

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 3 € 4.865,82 

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA (LOTTO 3 + LOTTO 5) € 7.455,82 

 
 
VISTE: 
• la nota del 01.10.2020 con la quale il Responsabile della SS Tecnico Patrimoniale ha 
richiesto di acquistare, per le esigenze di ristrutturazione del II piano della sede AREU, 
arredi e complementi di arredo tramite acquisto diretto MEPA; 
• le note @mail del 13 e del 19.10.2020 con la quali il Responsabile della SS Tecnico 
Patrimoniale ha comunicato che i prodotti presenti all’interno della convenzione ARIA 
“ARREDI PER UFFICI - ARCA_2018_018 - LOTTO 5” non rispondo alle esigenze di arredo per 
la ristrutturazione del II piano ed ha, pertanto, richiesto di annullare l’adesione al lotto 5, 
stabilita con la sopra richiamata determina 49/2020; 
• la nota @mail del 26.10.2020 con la quale il Responsabile della SS Tecnico Patrimoniale 
ha inoltrato, a seguito della non adesione al lotto 5 della convenzione ARIA sopra 
richiamata, l’elenco aggiornato del materiale necessario per il piano II della sede di 
AREU, come di seguito dettagliato: 
 

MATERIALE QUANTITA’ 
 SCRIVANIA 140X80 BIANCA  15 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

MATERIALE QUANTITA’
 TAVOLO RIUNIONI TONDO DIAMETRO 120 

CM  
COLORE ACERO  

2 

 TAVOLO REFEZIONE 130X70X76H  2 
SEDIA FISSA S/BRACC.SCOCCA IN 

PLASTICA 
IMPILABILE 

10 

 APPENDIABITI VERNICIATO NERO  15 
CESTINO GETTA CARTA DA UFFICIO CARTA 15 

CESTINO GETTA CARTA DA UFFICIO 
INDIFFERENZIATO 15 

POLTRONCINA ERGONOMICA SU RUOTE 
ELEV. A GAS 

BRACC. REGOLABILI IN ALTEZZA RIVEST. 
TESSUTO 
IGNIFUGO 

16 

 STAZIONE DI RACCOLTA ALMENO 3 BIDONI 
CON  

COPERCHI COLORATI PER RACCOLTA 
DIFFERENZIATA  

3 

 
 
PRESO ATTO che: 
• ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, in data 06.10.2020 è stata 
pubblicata su MEPA una procedura di affidamento diretto per la fornitura di arredi e 
complementi per il piano II della sede AREU (RDO n. 2659369); 
• in data 19.10.2020 la RDO n. 2659369 è stata dichiarata deserta; 
 
RILEVATO che: 
• a seguito di RDO deserta è stata inviata, tramite @mail del 26.10.2020,  una richiesta 
di offerta per la fornitura del materiale sopra indicato, ai sotto citati fornitori: 

- Duebi,  
- Stylearredo, 
- Sirianni, 
- Sportsystem, 
- Sotecnica, 
- Icefor, 
- Kaiser e Kraft; 

• in data 27.10.2020 con prot. AREU n. 11736 e n. 11737 sono pervenute le sole offerte 
delle ditte Kaiser e Kraft e Sotecnica, per gli importi complessivi di seguito dettagliati: 
KAISER E KRAFT € 8.604,81: 
SOTECNICA € 7.849,50; 
• in data 03.11.2020 il Responsabile SS Tecnico Patrimoniale ha confermato la congruità 
dell’offerta presentata dalla ditta Sotecnica s.n.c., come di seguito specificata: 
 

MATERIALE QUANTITA’ IMPORTO 
UNITARIO € 

IMPORTO 
COMPLESSIVO € 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

MATERIALE QUANTITA’ IMPORTO 
UNITARIO €

IMPORTO 
COMPLESSIVO €

 SCRIVANIA 140X80 BIANCA  15 159,80 2.397,00 
 TAVOLO RIUNIONI TONDO 

 DIAMETRO 120 CM  
COLORE ACERO  

2 299,00  598,00 

 TAVOLO REFEZIONE 130X70X76H  2 208,00 416,00 
SEDIA FISSA S/BRACC.SCOCCA IN PLASTICA 

IMPILABILE 10 28,00 280,00 

 APPENDIABITI VERNICIATO NERO  15 44,00 660,00 
CESTINO GETTA CARTA DA UFFICIO CARTA 15 13,40 201,00 

CESTINO GETTA CARTA DA UFFICIO 
INDIFFERENZIATO 15 13,40 201,00 

POLTRONCINA ERGONOMICA SU RUOTE 
ELEV. A GAS - BRACC. REGOLABILI IN ALTEZZA 

RIVEST. TESSUTO - IGNIFUGO 
16 110,00 1.760,00 

 STAZIONE DI RACCOLTA ALMENO 3 BIDONI 
CON COPERCHI COLORATI PER RACCOLTA 

DIFFERENZIATA  
3 445,50 1.336,50 

IMPORTO COMPLESSIVO € 7.849,50 
 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di: 
• procedere all’aggiudicazione alla ditta Sotecnica s.n.c. - Via Palazzo - 67035 Pratola 
Peligna (AQ) - della fornitura di arredi e complementi per il piano II di AREU, per un 
importo complessivo di € 7.849,50 + IVA, mediante ordinativo diretto MEPA N. 5843835; 
• revocare l’adesione alla convenzione ARIA “ARREDI PER UFFICI - ARCA_2018_018 - 
LOTTO 5”, come richiesto dal Responsabile della SS Tecnico patrimoniale con note del 13 
e 19.10.2020 sopra riportate; 
 

PRESO ATTO che il responsabile del procedimento, con nota del 16.11.2020 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP 
per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi e che si tratta comunque di estensione 
del servizio in essere in adesione a Convenzione ARIA per il servizio di pulizie degli enti del 
SSR; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile della SS Tecnico 
Patrimoniale – Ing. Aldo Locatelli e dal Responsabile del Procedimento nell’ambito 
dell’affidamento diretto, espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per la fornitura di arredi e complementi per il piano II di AREU, previa 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

valutazione dell’offerta tecnico-economica, alla dita Sotecnica Snc; 
 
2. di aggiudicare ditta Sotecnica s.n.c. - Via Palazzo - 67035 Pratola Peligna (AQ) - la 
fornitura di arredi e complementi per il piano II di AREU, per un importo complessivo di € 
7.849,50 + IVA, come di seguito dettagliato: 

MATERIALE QUANTITA’ IMPORTO 
UNITARIO € 

IMPORTO 
COMPLESSIVO € 

 SCRIVANIA 140X80 BIANCA  15 159,80 2.397,00 
 TAVOLO RIUNIONI TONDO 

 DIAMETRO 120 CM  
COLORE ACERO  

2 299,00  598,00 

 TAVOLO REFEZIONE 130X70X76H  2 208,00 416,00 
SEDIA FISSA S/BRACC.SCOCCA IN PLASTICA 

IMPILABILE 10 28,00 280,00 

 APPENDIABITI VERNICIATO NERO  15 44,00 660,00 
CESTINO GETTA CARTA DA UFFICIO CARTA 15 13,40 201,00 

CESTINO GETTA CARTA DA UFFICIO 
INDIFFERENZIATO 15 13,40 201,00 

POLTRONCINA ERGONOMICA SU RUOTE 
ELEV. A GAS - BRACC. REGOLABILI IN ALTEZZA 

RIVEST. TESSUTO - IGNIFUGO 
16 110,00 1.760,00 

 STAZIONE DI RACCOLTA ALMENO 3 BIDONI 
CON COPERCHI COLORATI PER RACCOLTA 

DIFFERENZIATA  
3 445,50 1.336,50 

IMPORTO COMPLESSIVO € 7.849,50 
 

 
3. di revocare, alla luce di quanto sopra riportato, l’adesione alla convenzione “ARREDI 
PER UFFICI - ARCA_2018_018 - LOTTO 5”; 
  
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
7.849,50 + IVA 22%, pari a € 1.729,89 in totale € 9.576,39 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata come segue nel Bilancio di esercizio dell’anno 2020, al conto 10102510 
“Mobili, arredi e attrezzature per ufficio”; 

 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

 
6. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile SS 
Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli; 
 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 

5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione  
Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


